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	BEVIS om ANSLAGSDAG

	Kommunala pensionärsrådet protokoll är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

	Sammanträdesdatum
	Onsdagen den 27 september 2007

	Anslaget sätts upp
	Måndagen den 9 oktober 2006

	Anslaget tas ned
	Tisdagen den 31 oktober 2006

	Förvaringsplats för protokollet
	Nacka Stadshus

	Underskrift
	…………………………………………………

	
	Tommy Nilsson


§ 19
Val av justeringsperson
Till justeringsman utsågs Ingemar Norén.
Justering sker den 6 oktober 2006.
- - - - - 

§ 20

Föregående mötesprotokoll 7 juni 2006

Ett par felaktigheter påtalades från föregående protokoll. Sammanträdesdatum var den 7 juli 2006. Lennart Andersson är ersättare inom PRO Saltsjöbaden. 
KPR la sedan protokollet till handlingarna.
- - - - -
§ 21
Aktuella frågor i äldrenämnden

Kundval inom dagverksamhet
Ulla Hedman informerade om ärendet. För att öka möjligheterna för den enskilde att själv välja lämplig dagverksamhet föreslås införa ett kundval inom dagverksamheten för äldre. Alla personer i Nacka över 65 år  medges möjlighet till dagverksamhet på grundnivå. För att delta på grundnivå föreslås att det inte krävs några särskilda beslut i det enskilda fallet. Om en person har mer omfattande behov av personalstöd skall det ske en individuell bedömning. Behovet av personalstöd graderas i tre nivåer. Kundval inom dagverksamhet syftar till att stimulera utveckling och konkurrens samt öka möjligheten för den enskilde att välja dagverksamhet. Auktoriseringsbestämmelser kommer att tas fram och tillämpningsföreskrifter för dagverksamheter. Avgiften kommer att likställas med en hemtjänsttimme och omfattas av den sk maxtaxan.. 

 

Tillsynsärende för Bikupan

Gunilla Ottosson informerade om ärendet. Tallidens seniorcenter/Bikupan har under senare åren haft kvalitetsbrister. Bristerna har gällt omvårdnaden och personalens bemötande av de boende. Under somrarna har detta varit särskilt tydligt. Gunilla Ottosson berättade också lite om de åtgärder som Tallidens seniorcenter/Bikupan ska göra. När det gäller Bikupans lokaler är boendestandarden inte fullgod. Beslut är fattat att enheten ska avvecklas år 2008. Ingemar Norén ansåg att man borde beakta personalens förutsättningar att utföra ett gott arbete på Bikupan. Bikupan är nedslitet och tungarbetat.

Normer för bostadsstandard

Ulla Hedman drog bakgrunden till ärendet för kommunala pensionärsrådet. Äldrenämnden har skrivit till Länsstyrelsen i februari 2006 angående bostadsstandarden inom särskilda boende för äldre. Äldrenämnden har framfört att vid nyproduktion är ambitionen att även särskilt boende för äldre har fullgod bostadsstandard men i befintliga boenden ifrågasätter ÄN Länsstyrelsens krav på trinetter för samtliga lägenheter. Äldrenämnden har nu fått ett svar från Länsstyrelsen där de uttalar att fullgod bostadsstandard inom särskilt boende är en förutsättning för en bra äldreomsorg och hänvisar till de lagar och bestämmelser som reglerar utformningen av boende för äldre och ligger till grund för Länsstyrelsens bedömningar. Länsstyrelsens skriver nu istället för "trinetter" att en värdig bostad även inkluderar el-urtag och utrymme för kokplatta, kylskåp, disko, avställningsyta och förvaringsutrymme. Kraven har alltså reviderats.

Tertialbokslut

	Läge
	Bra


	Verksamhet, tkr
nettokostnader (-)
	Perioden
	Helår

	
	Utfall    jan-aug 
	Budget
	Prognos
	Avvikelse prognos/budget

	
	
	
	
	Tkr
	%

	Nämnd och nämndstöd
	-9 309
	-17 916
	-17 916
	0
	0,0

	Hemtjänst
	-71 765
	-116 264
	-118 964
	-2 700
	-2,3

	Särskilt boende
	-152 497
	-248 195
	-245 195
	3 000
	1,2

	Övrig verksamhet
	-29 137
	-11 681
	-11 681
	0
	0,0

	Summa
	-262 708
	-394 056
	-393 756
	300
	0,1


Resultatet för Äldrenämnden för perioden januari-augusti 2006 uppgår till -262,7 mkr, vilket ligger i linje med den periodiserade budgeten. En periodisering av externa kostnader har gjorts där årsprognosen för Äldrenämnden totalt varit utgångspunkt. Periodiseringen är ej fördelad på respektive verksamhet. Äldrenämnden redovisar totalt en årsprognos som är 0,3 mkr bättre än budget.  För hemtjänsten, inklusive bostadsanpassning, prognostiseras ett underskott på 2,7 mkr. Underskottet för hemtjänsten beror framförallt på att personer med stora omvårdnads-behov bor hemma i avvaktan på särskilt boende. Särskilt boende redovisar överskott mot budget på 3,0 mkr beroende på brist på platser. Dagens kö har inte kunnat omsättas i nya platser.
Kommunala pensionärsrådet noterar informationen till protokollet.
- - - - -
§ 22
Kompetensstegen
Gunilla Ottosson informerade pensionärsrådet. 
Nacka har sökt statliga medel för detta, och fick 7,5 miljoner kronor. Det handlar om att vår vårdpersonal ska få möjlighet att kompetensutveckla sig och komma vidare i karriären. Detta är pengar för såväl privata som kommunala vårdgivare. Pensionärsrådet fick ta del av den modell och färdplan som gäller för kompetensstegen i Nacka. Rådet fick också en kortfattad lista av de delar som kompetensutvecklingen innefattar. I slutänden erhåller deltagarna ett certifikat som visar att de har det professionella arbetssätt som utbildningen syftar till. De områden som utbildningen omfattar är omvårdnad och omsorg, demensvård, etik och bemötande, samverkan, vardagsrehabilitering, dokumentation, brukar- och behovsorientering samt IT.

Fortsättningen under kommande år handlar om fördjupning av de områden som alla fått del av på den första delen av utbildningen. Till den specifika kompetensutbildningen kommer man att ta ut 200 av de ca 600 personer som utbildningen gäller idag. Den kommunala verksamheten har gjort detta till ett obligatorium. Avslutningen på utbildningen blir sedan en typ av handledarutbildning där 50 personer tas ut. Dessa personer har då byggt upp en sakkunskap som kan utnyttjas inom verksamheten och får agera som mentorer för nyanställda och vid utvecklings och förändringsarbete.

Så här långt har projektet blivit mycket positivt mottaget av kursdeltagarna. Man har varit mycket nöjd med undervisningen och de flesta vill fortsätta nu under andra terminen. Det har också varit lätt för vårdbiträdena/kursdeltagarna att komma iväg till utbildningen eftersom den är arbetsplatsförlagd, t.ex på Danvikshem.

Kommunala pensionärsrådet noterar informationen till protokollet.
- - - - - 
§ 23
Återkoppling till ”utvärdering av matlådors innehåll och kvalité”
Vid föregående sammanträde diskuterades ”Utvärdering av matlådors innehåll och kvalité”. Birgitta Westman skulle återkomma med svar på två frågor vid nästa sammanträde. Den ena gällde avtalstiden på nuvarande kontrakt, den andra om vad kostnaden skulle bli om maten lagades i hemma hos kunderna istället för den leverans som nu sker.

Svaret på den första frågan är att nuvarande kontrakt löper ut den 1 februari 2009. På den andra frågan är svaret att om man lagade maten i hemmet skulle kostnaden stiga med 15 miljoner kronor (med viss reservation för att intäkterna kan fluktuera något). Beräkningen bygger på en halvtimmes matlagning med hemtjänsttaxa plus matkostnader.
Ingemar Norén föreslog en undersökning om vilken de människor som idag har matlådor, hur är deras hälsotillstånd och sociala förhållande? 
Forts. § 23
Samhalls enkät bifogades.

Kommunala pensionärsrådet noterar informationen till protokollet och beslutar att bereda för den undersökning som Ingemar Norén efterfrågade.
- - - - - 
§ 24
Visionen för KPR

Efter en diskussion vid föregående pensionärsråd som fokuserade på vilken roll pensionärsrådet skall ha, beslöts då att hänskjuta frågan till detta sammanträde. 
Rådet ser sig som en resurs som äldrenämnden inte kan klara sig utan och vill fungera som ett beredningsorgan eller remissinstans.
Ledamöterna menade att dagens möte var bra, eftersom både produktion och politiker var med. Man saknar bakgrunden till tjänsteskrivelserna och om KPR användes som resurs av både tjänstemän och politiker så skulle besluten vara bättre förankrade.
Kommunala pensionärsrådet noterar informationen till protokollet.
- - - - - 

§ 25
Föreningsstöd

I budgetförslaget kommer det att finnas med dels ett medlemsstöd, dels finnas utrymme för den utåtriktade verksamhets som föreningarna bedriver. Verksamheten skall rikta sig till såväl medlemmar som andra äldre i kommunen. Det blir en form av aktivitetsbidrag som föreningarna får söka. I dagsläget vill man inte begränsa tänkbara aktiviteter, därav den något luddiga definitionen. 
Kommunala pensionärsrådet noterar informationen till protokollet.

- - - - - 

§ 26
Föreningsinformation
Folke Edström, meddelar att SPF Booringen numer finns vid Björknäs förskola, en flytt som medfört betydande kostnader för föreningen.
Inga Kamlin informerade om att SPF NackaRingen har temporära lokaler i Biet.
Kommunala pensionärsrådet noterar informationen till protokollet. - - - - - 

§ 27

Mellanboende – Ingmar Norén
Arbetsgruppen tillsattes ju vid förra sammanträdet i juni. Ingemar har författat en minienkät som han börjat få svar på. Han redogjorde för delar av svaren, och tryckte på att det viktigaste som framkommit är behov av gemensamhetsutrymme samt tillgång till vård och omsorg. Gruppen som vill ha det här är ensamstående kvinnor med låga löner, boendes i hyresrätt. Det har även tillkommit en ny grupp, nämligen de mer bemedlade som vill lägga sparade pengar på resor och en guldkantat tillvaro och inte satsa pengar på boendet.

Fixar-Malte - Erna 
Värmdö kommun har nu en Fixar-Malte – Erna Fredriksson visade en annons om detta från NVP. Erna undrade vad som händer i Nacka. Ordförande menar att i Nacka ska detta ska lösas inom existerande organisation, exempelvis inom hemtjänstens ram. 
Kvalitetsgarantin – Inga Kamlin

Informationen ska förmedlas från biståndshandläggarna. Kvalitetsgarantin bifogas protokollet till ledamöterna av kommunala pensionärsrådet. 
Kommunala pensionärsrådet noterar informationen till protokollet.

- - - - - 

§ 28
Nästa sammanträde
Nästa sammanträde äger rum den 6 december 2006 i socialtjänstens lokaler i Ektorps centrum. Sammanträdet börjar klockan 09.00 där fokus ställs på visionen för KPR och dess roll. Sammanträdet pågår fram till avslutningslunchen som äger rum på Tant Åkes Husman klockan 12.00.
- - - -
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